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. Solicitante

Direccion

. Instrumento de Medicion
Marca
Modelo
Numero de Serie
Alcance de Indicacion

Division de Escala
de Verificacion (e )

Division de Escala Real (d)
Procedencia

Identificacion

Tipo

Ubicacioén

Fecha de Calibraciéon

. Método de Calibracion

: 088-2025
1 2025-02-10

: KLAFER S.A.C.

. CAL.REAL NRO. 445 - CHILCA - HUANCAYO -
JUNIN

: BALANZA
. OHAUS

. Nv422

1 8340145157
: 4209

2 001g

:001g

: CHINA

: KF-BAL-02

: ELECTRONICA
: LABORATORIO

1 2025-02-07

Péagina: 1de 3

La incertidumbre reportada en el
presente certificado es la
incertidumbre expandida de medicién
que resulta de multiplicar Ia
incertidumbre estandar por el factor
de cobertura k=2. La incertidumbre
fue determinada segun la "Guia para
la Expresion de la incertidumbre en la
medicion". Generalmente, el valor de
la magnitud esta dentro del intervalo
de los valores determinados con la
incertidumbre expandida con una
probabilidad de aproximadamente 95
%.

Los resultados son validos en el
momento y en las condiciones en que
se realizar6n las mediciones y no
debe ser utilizado como certificado de
conformidad con normas de
productos o como certificado del
sistema de calidad de la entidad que
lo produce.

Al solicitante le corresponde disponer
en su momento la ejecucién de una
recalibracion, la cual esta en funcion
del uso, conservacion y
mantenimiento del instrumento de
medicibn o a reglamentaciones
vigentes.

PUNTO DE PRECISION SAC. no
se responsabiliza de los perjuicios
que pueda ocasionar el uso
inadecuado de este instrumento, ni
de una incorrecta interpretacion de
los resultados de la calibracion aqui
declarados.

La calibracién se realizé6 mediante el método de comparacién segun el PC-011 4ta Edicion, 2010; Procedimiento para la
Calibracién de Balanzas de Funcionamiento no Automatico Clase | y Clase Il del SNM-INDECOPI.

. Lugar de Calibracion

LABORATORIO de KLAFER S.A.C.

OTR.CAMPOS NRO. 143 ANX. SANOS CHICO - EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN
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5. Condiciones Ambientales

15,4 15,7
54,2 54,2

6. Trazabilidad
Este certificado de calibracién documenta la trazabilidad a los patrones nacionales, que realizan las unidades de medida
de acuerdo con el Sistema Internacional de Unidades (SI).

~ Trazabilidad | = Patrénutiizado _Certificado de calibracion |
INACAL - DM Juego de pesas (exactitud F1) 0020-MPES-C-2025

7. Observaciones
No se realizé ajuste a la balanza antes de su calibracién.
Los errores maximos permitidos (e.m.p.) para esta balanza corresponden a los e.m.p. para balanzas en uso de
funcionamiento no automatico de clase de exactitud I, segun la Norma Metrolégica Peruana 003 - 2009. Instrumentos
de Pesaje de Funcionamiento no Automaético.

Se colocé una etiqueta autoadhesiva de color verde con la indicacién de "CALIBRADO".

Los resultados de este certificado de calibracién no debe ser utilizado como una certificacién de conformidad con
normas de producto o como certificado del sistema de calidad de la entidad que lo produce.

De acuerdo con lo indicado por el cliente, la temperatura local varia de 13 °C a 21 °C.

El laboratorio no se hace responsable por la informacioén suministrada por el cliente.

La incertidumbre reportada en el presente certificado de calibracién no incluye la contribucién a la incertidumbre por
deriva de la balanza.

8. Resultados de Medicion  INSPECCIONVISUAL

TIENE ESCALA NO TIENE
llosciLACION LIBRE TIENE CURSOR NO TIENE
llPLaTAFORMA TIENE SIST. DE TRABA TIENE
IVELACION TIENE - =
I E

ENSAYO DE REPETIBILIDAD
Inicial Final

1

2

3

4

5

6

7

8

9 0,006 0,001 420,00 0,007 -0,002

10 0,005 0,010 420,00 0,005 0,000
IDiferencia Maxima 0,014 0,011
[[Error méaximo permitido  + 0,03 g + 0,03 g
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ENSAYO DE EXCENTRICIDAD
Inicial Final
Temp. (°C 15,7 15,7
1
z 0,10 0,008 140,01 0,006 0,009 0,012
8 0,100 0,10 0,006 140,000 140,01 0,008 0,007 0,008
4 0,10 0,007 139,99 0,004 -0,009 -0,007
5 0,10 0,009 140,00 0,007 -0,002 0,002
() valorentre Oy 10 e Error méximo permitido : - 0,02 g
ENSAYO DE PESAJE
Inicial Final
Temp. (°C) 15,7 15,4
0,10
0,20
5,00
9,99
49,99
70,00
100,00
150,00
200,00
399,99
419,99

e.m.p.: error maximo permitido

Reorregida = R +6,78x10° xR
Incertidumbre
Ug = 2 \/ 3,61x10°g*+ 1,61x10™° x R?
R:  Lecturade labalanza AL Carga Incrementada E: Error encontrado E,;  Emorencero E:  Emorcomegido
R: en ¢
FIN DEL DOCUMENTO
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